

# "בזכות אותם יהידים שימסרו נפשם ויתמידו ללבוש בגדי שבת יהודיים, יזכו לגאולה"

מה מייחד את בגדי שבת שהם משרים קדושה לעומת בגדי החול, והלא כל הבגדים הם בעלי שורש עליון? • מה קורה לבגדי השבת שלובשים אותם בימי החול? מדוע הראה הבעל-שם-טוב לתלמידיו שור לבוש בבגדי שבת? כיצד אפשר להצליח להחדיר בילדים את אוירת השבת? על כך ועוד בפרק השלישי העוסק בלבושים המיוחדים ליום השבת

מאת: הרב יוסף קרסיק  
רב אזורי בת חפר – עמק חפר

אשת פוטיפר תפסה את יוסף הצדיק בבגדו, ככתוב "ותתפשהו<sup>5</sup> בבגדו", כי כשהיצר הרע מצליח להניח ידו על בגדו של האדם, הרי הוא יתפוס<sup>6</sup> ושבו בידו<sup>6</sup>!

אגב כך נבין מדוע אם היהודים היו לובשים בגדי המצריים הם היו נשארים בגלות בארץ מצרים (כדברי המדרש האמורים – "שלא שינו את לבושם, ולא החליפו את שמלותם"):

בגלות<sup>7</sup> מצרים עם ישראל התדרדר לשפל רוחני איום ונורא, ליהיכל<sup>8</sup> הארבעים ותשעה

מסביר הרב פנחס מקורי<sup>1</sup> שאכן לכל הבגדים שורשים עליונים, אך בגדי היהודי והגוי שונים לחלוטין במקום יניקת השורשים: בגדי היהודי יונקים מכוחות קדושה, עולם הבריאה, "אור המקיף העליון". ובגדי הגוי יונקים משיא הטומאה, יהיכל החמישים של הטומאה, דרגת הטומאה הנחותה והשפלה ביותר<sup>2</sup>. לכן מי שלובש בגדי יהודי מוסיף ומתקדש, והלובש בגדי גויים נדבק בטומאה<sup>3</sup>.

בדרך זו מסביר ה"אמרי חיים"<sup>4</sup> מדוע

## בין בגדי שבת ובגדי הגויים

י. היות שהשורש של כל הבגדים הוא גבוה ונעלה, מדוע יש הבדלים בין סוגי הבגדים כדלהלן:

א) בגדי היהודי מעוררים תכונות חיוביות וקדושות ואילו בגדי הגוי מעוררים תכונות שליליות, כפי שהוזכר לעיל על מידת השקר השורה על הלובש את בגדי עשו? ב) בבגדי היהודי עצמם, מה מייחד את בגדי שבת שהם משרים קדושה לעומת בגדי החול, והלא כל הבגדים הם בעלי שורש עליון?

1) מגדל עוז, עמוד רלו.

2) בפורים מתחפשים ולובשים בגדי נכרים, היות שאז יש ליהודי כוחות עליונים יוצאי-דופן, וביכולתו לזכך ולתקן את הבגדים הללו והשורש שלהם, ולקרב אותם למקור רוחני קדוש (מאור ושמש, פרשת משפטים).

3) פלח הרימון, שיר השירים, דף יז, עמוד ב.

4) מויוניץ.

5) וישב, פרק לט, פסוק יב.

6) הסיבה (לפי הקבלה) שיוסף "עזב בגדו בידה, וינס ויצא החוצה" (שם),

והוא לא לקח עמו את הבגד, כי זה היה בגד גוי, ורק לאחר שהבגד יצא מרשותו – שוב היצר הרע לא יוכל להתקרב אליו (דברי יחזקאל משינווא, וישב, עמוד יח).

7) זוהר חדש תחילת פרשת יתרו. תיקוני זוהר, לב. שלי"ה, מסכת פסחים, פסקא מה נשתנה.

8) בלשון הקבלה: ישערי.

וחושך – קדרות ושקי – רוחני, הנקראים בחסידות 'קליפת נוגה' וינחש הקדמוני, והם גורמים לדינים קשים וגבורות קשות. לכן יש לפשוט אותם בערב שבת וללבוש את הלבושים העליונים של ניקיון, אור וחסד רוחני, אלו בגדי שבת.

## בגדי שבת של כל יהודי

יב. בשונה מבגדי חול שהקשר שלהם עם השורש הרוחני פגום עקב זוהמת העולם, הרי בגדי שבת נשארים קדושים וטהורים בכל מצב שהיהודי נמצא, בין שהוא צדיק ובין שאינו, ואפילו אם הוא שקוע בתאוות גשמיות וחומריות, וגופו גס ומגושם, בגדי שבת שלו נשארים דבוקים בשורשיהם העליונים, כדברי אדמו"ר מהורי"צ<sup>17</sup>: "לבושי שבת אינם משתנים".

דברי האדמו"ר נאמרו בקשר למחזה יוצא-דופן שהראה מורינו הבעל שם טוב לתלמידיו, וזה לשון האדמו"ר במאמרו:

"פעם הראה הבעל שם טוב נשמתו-עדן לתלמידיו שור מלובש בבגדי שבת-קודש ויושב אצל השולחן, כי היה צדיק אחד שאכל בשר לקיים מצוות שבת, ומפני רצונו לקיים את המצווה באכילת בשר בשבת, נעשה עצמו כן, כלומר מרוב הליטותו ותאוותו לאכילת בשר השור – הוא כאילו נהפך לשור.

נשים-לב, לדבר מעניין: האדם נחזה בדמות שור, אבל בגדיו, בגדי שבת שלו והשטריימל השבתי שלו, נשארו כמות שהם ולא השתנו, כי "לבושי שבת אינם משתנים" בכל מצב שהיהודי שלובשם. נמצא, אפילו אם הוא 'התבהם' והתגשם ונהיה 'שור'<sup>18</sup>,



של הטומאה, ולבישת בגדי המצריים היתה גוררת ומפילה אותם למעמקי תהום הטומאה הנוראים והאימים ביותר – 'היכל החמישים של הטומאה', שבשל רוב עוצמתו הוא כובל את הבאים בשעריו ולא מאפשר להיחלץ ולצאת ממנו לנצח, לכן אם היהודים היו לובשים בגדי מצריים, הם היו נופלים לשיא הטומאה ונשארים במצרים לנצח;

לעומת זאת בגדי היהודים לא רק שמנעו נפילה לתהום, אלא הם אף הוסיפו חוזק רוחני, ובסופו של דבר בזכותם יצאו ישראל ממצרים וקיבלו את התורה.

אדמו"ר הזקן<sup>9</sup> אומר שמשמעות המילה "בגד" היא כפולה: מלשון בגידה<sup>10</sup>, ומלשון בא-גד, שפירושו<sup>11</sup> "בא מזל-טוב" – והם כנגד שני מיני הבגדים: בגדי היהודי משפיעים לטובה והם בבחינת 'מזל טוב'; ובגדי הגויים משפיעים לרעה והם בבחינת 'בגידה'.

## בין בגדי חול לבגדי שבת

יא. בבגדי היהודי עצמם, למרות שכולם מושרשים בכוחות קדושה, יש הבדלים בין בגדי שבת לבגדי חול<sup>12</sup>:

ביום חול, עקב אוירת החולין והזוהמה שיש בעולם, הקשר של הבגדים עם שורשם הרוחני העליון מעומעם וחלוש, ממילא אין הם מקדשים את האדם שלובש אותם; אבל בשבת, עקב היותו יום של קדושה והתעלות, הבגדים דבוקים ומחוברים בשורשם העליון, ואין כל מסך המעלים וחוצץ ביניהם לבין השורש שלהם, לכן הם מקדשים את האדם השובש אותם<sup>13</sup>.

לכן אומר האריז"ל, שבגדי שבת זה רק

בגד שלא לבשו אותו מעולם בימות החול, כי אם לבשו אותו בימות חול, הקשר שלו עם השורש הרוחני פגום, כי נדבק בו מזוהמת החול, והוא לא יכול להביא את הקדושה אל היהודי גם כשהוא לובש אותם בשבת; אבל בגדי שבת מחזקים את הקדושה השבתית.

וכן כתוב בחסידות<sup>14</sup>: "בגדי חול הם הסתר על עצם המהות, כמו בבגד שמכסה ומסתיר את גוף האדם. ובגדי שבת, אף שהם גם-כן בבחינת בגד ולבוש, מכל מקום אינו בבחינת הסתר" על השורש הרוחני<sup>15</sup>.

במקום אחר<sup>16</sup> נאמרו הדברים בסגנון שונה: בגדי חול הם בחינת לכלוך, טינוף

שהרי אין אנו רואים שום הפרש בגידול (החומר שממנו מיוצרים הבגדים) דומם צומח וחי .. בין חול לשבת? (יש לומר: שיש הפרש גדול בין כשהשפעה עוברת דרך מעבר, בין כשהשפעה עוברת דרך לבוש", "בשבת .. רק כמו בחינת כלי ומעבר", "אבל ביומין דחול הוא בהיפוך גמור, השפע בא בעולמות דרך בחינת לבוש דווקא, שהוא בחינת הפירוד מן עיקר ומקור המשפיע".) וכן כתוב בספר הליקוטים (ערך לבושים עמוד שסב): "לבוש העליון שהוא כבוד עילאה .. אינו לבוש המסתייר".

16 על-פי סידור אדמו"ר הזקן, עם פירוש המילות על-פי דא"ח, עמוד 338.

17 ספר המאמרים קונטרסים חלק ב, עמוד 818.

18 בגלל שהוא שקוע בתאוות האכילה. בשבת המאכל יכול להביא רק

9 מגדל עוז, עמוד קפב.

10 ראה מסכת קידושין, דף יח. ובספר הליקוטים (ערך בגד עמוד לו).

"מחמת הבגידה דעך הדעת הוצרך לבגדים ולבושים".

11 רש"י בויצא פרק ל, פסוק יא. מסכת שבת דף סז, עמוד ב.

12 בנוסף להבדלי רמות הקדושה של הבגדים.

13 זאת ועוד: היות שבשבת יש "התעלות העולמות", הרי הבגד הגשמי מוסיף ודבק בשורשו, והשפעת הקדושה של הבגד מתעצמת.

14 אור התורה, בהעלותך, דף א'תקפ"ט-צ.

15 כך כותב אדמו"ר האמצעי (קונטרסים, ע' תקלג): "לכאורה זה דבר פלא

הבגדים שלו נשארים בקדושתם וטוהרתם ואינם נפגמים, והם מקדשים את האדם הלובש אותם בקדושת השבת.

## סיכום

יג. בניגוד להגיון הפשוט שבגד הוא רק מעטפת חיצונית על הגוף והוא נחות מהאדם, מגלה תורת הקבלה והחסידות ששורשו הרוחני של הבגד גבוה משל האדם, ועל כן לובשים אותו כי הוא מספק הגנה וכוח רוחני.

הדברים כנים בכל מיני בגדי היהודי, אך לבגדי שבת חשיבות מיוחדת ויוצאת-דופן:

לבישת בגדים יפים וחגיגיים בשבת אינה רק מעשה סתמי לרושם חיצוני, ואף לא רק סמל זהות ושמירת המסגרת היהודית<sup>19</sup>, המסורת והאופי היהודי, והצהרת שייכות לעם הנבחר, אלא יש בבגדים כוחות רוחניים הקובעים בלבנו ומוחננו את קדושת השבת. ככל שנוסיף ונהדר במצווה זו לפרטיה, שכל הבגדים שלובשים בשבת יהיו שבתיים, ובגדים שלא לבשו אותם מעולם בימות החול – כך נוסיף בנו את קדושת שבת.

● **גם בקשר לילדים:** רבים מתלבטים ומתחבטים איך להצליח להחדיר בילדים את אוירת השבת? איך אפשר לעשות שהילדים יחיו וירגישו את יחודיות היום, וישמחו ויתלהבו בכל מצוות היום?

# האריז"ל גילה דרך סלולה וקלה: להקפיד על מצוות בגדי שבת לפרטיה, שכל הבגדים שלובשים בשבת יהיו שבתיים, ושהם יהיו בגדים שלא לבשום מעולם בימי חול, כך בתת-המודע נחזק את הרגשת קדושת השבת, ונוסיף באהבת השבת ומצוותיה

האריז"ל גילה דרך סלולה וקלה: להקפיד על מצוות בגדי שבת לפרטיה, שכל הבגדים שלובשים בשבת יהיו שבתיים, ושהם יהיו בגדים שלא לבשום מעולם בימי חול, כך בתת-המודע נחזק את הרגשת קדושת השבת, ונוסיף באהבת השבת ומצוותיה.

● הרב הלל מפאריטש<sup>20</sup> אומר: יכל איש ישראל צריך להיות מובדל בלבושיו מהגויים, בכדי שהקדושה תשרה עליו, ובמיוחד בגדי שבת המשרים את אור קדושת השבת. וכן אומר הרבי<sup>21</sup>: "עיקר העבודה עכשיו, לשמור על הלבוש היהודי, ולא להיות להוטים אחרי הגשמיות ולא להתפעל מכל האופנות המשתנות בעולם!"

בעיקבתא דמשיחא, אומר הרב פנחס מקוריץ<sup>22</sup> יתדרדר מצבם הרוחני של רוב בני ישראל לשפל נורא, ונד בבד רוב ישראל יפשטו מעליהם בגדי יהודים וילבשו בגדי גויים, ומעשה זה יוסיף וישפיל אותם לשיא הטומאה (עוד יותר ממה שהיה במצרים, שם נשארו לבושים עם בגדי יהודים). אך בזכות אותם יחידים שימסרו נפשם ויתמידו וילבשו בגדי יהודים (ובגדי שבת יהודיים) יזכו לגאולה כפי שהיה לאבותינו בגלות מצרים שבזכות שלא שינו את לבושם נגאלו, ובגאולה זו יגאלו כל ישראל, גם אלו שלובשים בגדי גויים, בזכות אותם יהודים שלובשים בגדי יהודים<sup>23</sup>.

ויהי רצון שנזכה לגאולה זו, בקרוב ממש.

(23) לעת-עתה לא מצאתי בספרים הגדרה מדויקת מהו 'לבוש יהודי' ומהו 'לבוש גויי', מה גם שבמרוצת ההיסטוריה החליפו בגדי היהודים גוון וצורה פעמים אחדות, ויש שתחילה היו בגדי גויים ובמרוצת הדורות 'הוקדשו' והפכו לבגדי יהודים, כמו כן עד היום הזה יש הבדל בסוג בגדי היהודים במקומות שונים בעולם, וכנראה שהגדרת 'בגד יהודי' אכן תלויה ומשתנית בכל מקום ומקום לפי אופיו ומנהגו, מה שמקובל ללבוש אצל בני ישראל באותו זמן [אגב, גם ההגדרה של 'בגד גברי' ו'בגד אשה' ("לא ילבש גבר שמלת אשה", תצא כב, ה), תלויה ומשתנית לפי המקובל להיקרא בגד גבר ואישה באותו זמן].

להתגשמות ולא לרע גמור (לקוטי שיחות לא, 247).

19) הגודר ושומר את האדם מהתחברות עם מי שאסור להתחבר – "על-ידי תלבושת (יהודית דתית) לא יפגש כלל או על-כל-פנים לא יפגש לעיתים תכופות עם נוער בלתי רצוי" (אגרות קודש חלק יב, עמוד שלה).

20) פלח הרימון, שיר השירים, דף יז, עמוד ב.

21) שיחות קודש תשכ"ב, עמוד 109. וראה גם אגרות קודש חלק כ, עמוד שיב.

22) מגדל עז, עמוד רלו.

# invitations & benchers

# הזמנות ברכונים

NY AREA 1.718.756.1473 • outside NY 1.888.4BENCHERS

WWW.4BENCHERS.COM

# מזל טוב! מזל טוב!

בשמחה רבה נגיש בזה את מיטב הברכות והאיחולים  
לאמנו היקרה והחביבה, מסורה ונתונה בלב ונפש למבצעי כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

מרת **רחל** תחי' **רייניץ**

לרגל בו בתה-אחותנו **איילה** תחי' בת הרה"ח **ברוך צבי** ע"ה

בקשרי השידוכין **עב"ג**

התמים הנעלה, מבחירי התמימים ד-770 הרה"ת **לוי יצחק** שי' **כהן**

יהי רצון מלפני השי"ת שיהא זה בנין עדי-עד בית חסידי אמיתי מלא ברכת ה' בגו"ר ושיהא ביתם בית חב"ד  
לנח"ר כ"ק אדמו"ר מלך המשיח ולתפארת המשפחות הנכבדות ובמהרה יזכו עם כל בית ישראל ל- "ישמע  
בערי יהודה ובחוצות ירושלים קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול כלה" בהתגלות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח

אהרן יעקב רייניץ ומשפחתו, בולטימור  
רבקה ולוי יצחק שפילמן ומשפחתם, קראון הייטס  
לוי אברהם רייניץ ומשפחתו, צפת

יוסף חיים רייניץ ומשפחתו, טורונטו  
יהונתן דוד רייניץ ומשפחתו, ניו-הייבן  
ציפורה ושלמה סיימון ומשפחתם, קראון הייטס

## הדפסת דבר מלכות מתעכבת

כולל גם עיכוב בהדפסת "המעשה הוא העיקר", מאמרים  
של כ"ק אדמו"ר הריי"צ נ"ע. וסיפורי מופת על הרבי מה"מ

לצערינו הרב הדפסה של דבר מלכות מתעכבת,  
ואיתה שיבושים חמורים שעלולים להיות ח"ו  
במאות שיעורים בדבר המלך בכל רחבי הארץ!!!

אם העניין הכי עקרי והכי חשוב  
של הרבי מה"מ - חשוב לך,  
אנא שלך מיד את השתתפותך  
לת.ד. 287 בני ברק עבור "בית משיח"  
או לחשבון בנק מזרחי מס' 468/587880.

**דרוש באופן מידי לפחות \$5000**

פרטים בטלפון 03-579-5703 או 054-880-883.

## מטה משיח שע"י אגודת חסדי חב"ד באה"ק בנשיאות כ"ק אד"ש מלך המשיח

ברגשי כבוד והערכה הננו לתת ברכת

### כה לחי

לחבר מטה משיח

הרה"ח ר' **דוד נחשון** שי'

מנכ"ל ניידות חב"ד באה"ק

על עריכת שיירת הטנקים לקבלת פני משיח צדקנו  
בחנוכה, קידוש שם שמים בהתגברות על כל הקשיים  
תוך מסירות נפש אמיתית.

בתקוה שנראה מיד בעיני בשר את כ"ק אד"ש משיח  
צדקנו בגאולה האמתית והשלימה תיכף ומי"ד ממ"ש.  
יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד.

פרופסור ר' ירמיהו ברנובר, יו"ר  
הרה"ח י.י. וילשאנסקי, חבר הנהלה  
הרה"ח ר' שמואל הכהן הנדל, ועה"פ



# יומנו של תמים ב-770

## יום ראשון כ"ד כסלו,

### ערב חנוכה

היום מתחיל ב-770 השבוע החותם את חודש הגאולה, השבוע בו חל החג שכל מהותו הפנימית היא – גאולה. הן גאולה גשמית והן גאולה רוחנית.

במסגרת ההכנות לחג החנוכה ב-770 שונו סדרי הספסלים שנמצאים בין בימת התפילה של הרבי, לבין בימת ההתוועדות. רוב הספסלים נלקחו משם, ובמקום שעליהם עמדו הוקמה פירמידה גדולה. הפירמידה והקיר שלידה כוסו בשטיח אדום ומרהיב, ובחלקו העליון של השטיח נתלה שלט, עליו מתנוססת, באותיות קידוש לבנה, הכרזת הקודש "יחי".

כבר מסוף השבוע שעבר עמלו כמה תמימים ואנשי על ניקיון והברקת החנוכה המפוארת הניצבת באורח קבע בימי חג החנוכה ביזאלי הגדול. לקראת הצהריים הובאה החנוכה ליזאלי, וכמה תמימים הרכיבו את החנוכה על כל פרטיה. בפעם העשרים, מחג החנוכה של שנת ה'תשמ"ג, מתנוססת החנוכה הזאת לתפארה בסמוך לבימת התפילה של הרבי.

– בהקשר לדמיון שבין החנוכה למנורה ישנו הסיפור הידוע, שכאשר הביאו את החנוכה ל-770, היה זה נר שישו של חנוכה, והרבי הורה להדליק את השמש בקצה המנורה, ולא באמצעה. הסיבה, כך אמר הרבי, היא כדי שלא יהיה מצב, שבפעם הראשונה שמדליקים את החנוכה ידלקו בה שבעה נרות ברצף אחד...

הגיעה שעת תפילת מנחה. 770 עמוס מפה לפה. רבים מאנשי תושבי השכונה, שמתפללים בדרך כלל בבתי הכנסת הרבים הפזורים בשכונה, הגיעו ל-770 בכדי לחזות

בהדלקת החנוכה, כשהתקווה פועמת: "אולי נזכה סוף סוף לראות את הכהן הגדול מיטיב את הנרות" – – –

התפילה החלה. לאחר חזרת השי"ץ ניגש א' מאנשי להדליק את החנוכה. בקול רם הוא מברך את הברכות בנעימה המקובלת, כשהמוני התמימים אנשי והילדים שגדשו את 770, עונים אחריו "אמן".

לאחר ההדלקה החלו המתפללים לנגן את "הנרות הללו". בהיותי ילד, זכיתי לראות את הרבי בשעת הניגון הזה, והמראה לא מש מזכרוני. הרבי עומד, מסתכל על הסידור ופניו לקהל. תוך כדי אמירת המילים הוא מעודד בידו הקדושה על הסטנדר. אולי גם השנה, כבר ביום הראשון נזכה...

השירה נמשכת. "כדי להודות ולהלל, להודות ולהלל, לשמך הגדול, להודות ולהלל, להודות ולהלל, לשמך הגדול, על ניסוך ועל נפלאותיך ועל ישועותיך, על ניסוך ועל נפלאותיך ועל ישועותיך", ושוב ושוב.

לבסוף נמשכת התפילה, כשבסיומה פורצים ילדי החמד, "חיילי צבאות ה'", בשירת "אל תירא" אדירה. לאחר תום הקדיש האחרון הכריזו כמה ילדים את ההכרזת הקודש "יחי". הכרזה, שמביעה ביטחון גמור, שאף שלא זכינו לראות את הרבי במעמד ההדלקה של נר ראשון, הרי שבלילות הבאים נראה "מלך ביפיו".

עם תום התפילה החלו התמימים בהכנות לקראת ה'מבצעים'. לאחר הדלקת הנרות, יצאו תמימים רבים לכיוון משרדי היועדה לדוברי עברית ש'מנהליה תכננו את הפרוייקט של 'מסיבות חנוכה'. המדובר במסיבות, שנערכות בבתי היהודים, שנמצאים במעגל השיעורים של היועדה. מדובר עשרות מסיבות חנוכה, שמתפרסות על פני כל לילות החג. במשרדי היועדה קיבלו התמימים חומר

ומזון עבור המסיבה, עברו תדרוך קצר ועלו על ההסעות, שהביאו אותם למקום ההתוועדות ("מסיבה" בלע"ז...).

עם תום המסיבות, בשעת לילה מאוחרת, הובררה הצלחת המבצע. מאות יהודים נחשפו למהותו הפנימית של החג, כפי שמסביר זאת הרבי. עשרות מכתבים נכתבו לרבי הלילה, וכמה וכמה יהודים קיבלו על עצמם החלטות טובות בנוגע להוספה בקיום התורה והמצוות.

את פני הבאים ל-770 בגמר ה'מבצעים', קידמו כמה וכמה התוועדות.

## יום שני כ"ה כסלו, א' דחנוכה

כידוע, ישנה ההוראה של הרבי, שבמקום שישנה האפשרות צריך לדאוג, שהחנוכה תדלק בבית הכנסת במשך כל המערת לעת, עד להדלקה הבאה. השנה לקחו הגבאים את ההוראה הזו לתשומת ליבם, והדליקו את החנוכה בנרות עבים וגדולים במיוחד, שדלקו ודלקו עד שעת ההדלקה של יום המחרת.

לקריאת התורה הוציאו היום את הספר תורה של משיח. במהלך השנה כמעט ולא מוציאים את הס"ת הזה לקריאה, ובכל פעם שהס"ת מוצא מההיכל חולף גל התרגשות בין המתפללים, שממהרים לגשת ולנשק אותו.

לאחר תפילת שחרית הכריזו הגבאים, כי בשל ההדלקה תתאחר תפילת מנחה במנין הרבי, וזמנה נקבע לשעה 3:25.

לפי סדרי הישיבה מתקיים סדר נגלה לפני הצהריים כרגיל. ואכן, במהלך כל שעות הבוקר המה 770 מקולות הלימוד של התמימים, שישבו ולמדו חסידות בסדר חסידות בבוקר, ולאחר התפילה התיישבו



הדלקת הנר השני במניין כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

נגלה, ישבו התמימים ולמדו בשקידה והתמדה, כרצון הרבי מלך המשיח. בהתקרב השעה 3:25, השעה בה מתפללים מנחה במניין הרבי בימי החנוכה, התמלא חלקו הקדמי של 770 בילדים. חלקם באו באופן מאורגן עם מחנכים, וחלקם באו בצורה משפחתית, בליווי הוריהם. לאחר שהרב **יצחק שפרינגר** הדליק את הנר השלישי, נשמעה שירת "הנרות הללו" כשקולות הילדים מוסיפים לה נופך מיוחד. לאחר ההתארגנות, שכללה גם הדלקת נרות, יצאו שוב התמימים למבצעים. בכל יום מימות החנוכה אפשר לצאת עם טנק, למסיבות חנוכה באירגון היועדה לדוברי עברית או לסיבוב אצל האנשים הקבועים ב'מבצעים'. בבית חב"ד בקווינס, בניצוחו של הרב **שרגא זלמנוב**, החליטו להעתיק מהארץ את דפוס המבצעים של ה'ביקורי בית'. בכל ערב יצאו מ-770 הסעות, שלקחו תמימים לרובע קווינס, שם ביצעו התמימים ביקורי בית בבתי המגורים שבשכונה. הארגון מופתי, והתמימים 'כיסו' שטח נרחב של בתי מגורים, תוך שהם מדווחים על הצלחות בקנה מידה גדול לפי ערך. הלילה הוא נר שלישי של חנוכה. כידוע,

חוצה, כמבואר בארוכה בידבר מלכות. גם מקום ה'טנקים' לא נפקד. בימים הבאים תתקיים שיירה רבתי של כמה וכמה טנקים ברחבי העיר. בינתיים משמשים הטנקים הללו למבצעים כבית חב"ד נייד לכל דבר: רבים מילדי השכונה מצטרפים לתמימים, ויוצאים בכל לילה ולילה למבצעים בשכונות העיר הגדולה. הפעילות כוללת חלוקת חנוכיות וסופגניות, תוך הסברת מהות החג "גם לאלו אשר בשם יהודי יכונה", שמצויים לרוב ב'פלטריין של מלך'. הטנקים, עם המוזיקה והלבביות של המתפעלים, מסייעים להם להתגבר על מחסום הבושה, והם ניגשים לטנק, והיתר - ידוע...

## יום שלישי כ"ו כסלו, ב' דחנוכה

למרות המבצעים מאתמול, שאצל חלק מהתמימים נמשכו עד השעות המאוחרות, נשמרו סדרי הישיבה בקפדנות מירבית. החל מהשעה 7:30 בבוקר, שעת התחלת סדר חסידות, ועד לשעה 2:15, שעת תום סדר

ללמוד נגלה עד לשעה 2:15, סוף זמן הסדר. במנחה חזר על עצמו המחזה המיוחד של 'הדלקת המנורה'. המדליק היום היה הרב **לייבל מוצ'קין**, שאמר את הברכות בנעימה מיוחדת. לקראת ההדלקה מגיעים ממוסדות החינוך בשכונה כמה וכמה כיתות של ילדים, שמחנכיהם עמדו על הצורך להביאם ל-770 בעת הדלקת החנוכה במניין הרבי. הילדים, שיושבים בספסלים שנותרו בין בימת החנוכה לבימת ההתוועדות, מתפללים בהתלהבות ובחיות, וסוחפים איתם גם את המבוגרים. אכן, "זרע ברך הוי"ו". לאחר התפילה יצאו התמימים למבצעים. חלק גדול מהתמימים ביכרו ללכת למקומות הקבועים שלהם מימי ישי, כשהפעם הם מלווים בתיגבור נרחב של עוד כמה תמימים, ובצירוף חנוכיות, חומר עשיר לחנוכה וגם סופגניות, שמקומן לא נפקד... התמימים דיווחו על הצלחה מסחרת במבצעים, במהלכם נעשו פרסומי ניסא גדולים ביותר, בהדלקת עשרות, ואף מאות (!) חנוכיות בתנויות גדולות ברחבי העיר הגדולה, תוך הסברה על מהות החג והקשר שלו לגאולה העתידה, אז יושלם העניין של "פך השמן", שמן זו פנימיות התורה, בהפצת המעיינות

ביהיום יום של היום כתוב, שביום זה נגאל כ"ק אדמו"ר הזקן ממאסרו השני, שהיה חזק יותר, מצד הקיטרוג, מהמאסר הראשון. בשל כך התקיימה הערב ב-770 התוועדות רבתי. ההתוועדות אורגנה ע"י הרב מנחם גרליצקי, שלזכותו ייאמר כי הוא עושה כל מאמץ, כדי שלא יעבור "יומא דפגרא" ב-770 ללא התוועדות. בהתוועדות השתתפו תמימים רבים, שחזרו מהמבצעים ו"נחננו" ישר לתוך ההתוועדות, וכמה וכמה מאנ"ש תושבי השכונה.

בהתוועדות, שנמשכה עד שעת לילה מאוחרת, דובר על כך, שהמאסר השני של אדמו"ר הזקן היה על עצם הפצת תורת החסידות, ולא כמו במאסר הראשון, שענייניו היה החשד כי אדמו"ר הזקן מרגל, וחפץ להפיל את הממשל, ולכן, למרות שפיזית היה המאסר השני קל יותר, שכן כמה פרטים מאיימים ומטילי מורא שהיו במאסר הראשון, כמו למשל הימרכבה השחורה הידועה לשימצה, והמאסר הכבד, לא היו בפעם השניה, היה המאסר השני קשה הרבה יותר מהמאסר הראשון. היפועל יוצאי מההתוועדות, היה, שהיות שהמטרה במאסר זה הייתה כדי למנוע את הפצת המעיינות, והמזימה בוטלה היום, אשר על כן חובה עלינו לקבל החלטות טובות, בכל מה שקשור עם הפצת תורת החסידות, ולהשתדל להתחזק ביתר שאת וביתר עז בהפצת המעיינות, תוך התגברות על כל המונעים ומעכבים.

## יום רביעי כ"ז כסלו, ג' דחנוכה

היום הוא חג הגאולה. בשל כך, קראו היום בתורה בס"ת של משיח. ההתרגשות, שחולפת בקהל המתפללים בכל פעם שמוציאים את הס"ת המיוחד הזה, שהשנה מלאו שישים שנה לתחילת כתיבתו לא פגה במאומה, וגם הדחיפות של התמימים, שחפצים לנשק את הספר, מתחדשות בכל פעם שהס"ת עושה את זרכו בינות למתפללים.

היום עלה לתורה חתן בר מצווה. מאורע זה, כשלעצמו, הוא די שיגרתו במניין הרבי, אך הפעם חרג המאורע מכל סממן של 'שיגרה', בשל הרקע של החתן: מדובר במשפחה, שלדאבון הלב רחוקה מחיי תורה ומצוות מלאים. אחד התמימים תושב השכונה פגש אותם במסגרת הימבצעים, וקירב אותם. המשפחה כולה עושה כעת צעדים משמעותיים בדרכה לשמירת מצוות, והיום, כשהגיע אחד מהילדים לגיל מצוות, נחגגה השמחה בבית משיח, "בית שכל פיות

פונים אליו".

בהתוועדות המיוחדת שהתקיימה אחרי התפילה השתתפו תמימים רבים, ובראשם התמים שהביא את חתן היבר-מצווה ביומו הגדול ל-770. המשתתפים איחלו לנער ולמשפחתו איחולים רבים, הנוגעים להמשך ההתקדמות בשמירת תומ"צ, והוסיפו, שיהא זה הימכה בפטישי שיזרז את ההתגלות השלימה והמיידיית של הרבי מלך המשיח, תיכף ומיד ממש.

כבר מיום השבת התבשרנו, שהיום יתקיים כינוס מיוחד של כל תלמידי כולל "תפארת זקנים-לוי יצחק". בכולל נמצאים כמה עשרות קשישים, שבהתאם להוראת הרבי יושבים ולומדים כמה שעות ביום, בהדרכת ראש הכולל, הגבאי הרב **מנחם גרליצקי**.

תחילת הכינוס נקבעה לשעה 2:00. לקראת השעה הזו התמלא חלקו האחורי של 770 בזקנים תלמידי הכולל, שבאו לכינוס. גם חלקן של בנות הזוג לא נגרע, ונקבע להם מקום מיוחד בחלקו המערבי של 770, תוך שמירה על כל כללי הצניעות הנדרשים.

במהלך הכינוס דיבר ראש הכולל הרב גרליצקי על המשמעות של חג החנוכה, והוקרן ווידיאו של הרבי. משתתפי הכינוס התפללו מנחה במניין הרבי, ונכחו גם בשעת הדלקת החנוכה ע"י הרב **ארי' הלוי פראגר**. לאחר שירת "הנרות הללו" וסיום התפילה התפזרו הקשישים, תוך שהם מודים למארגני הכינוס במילים חמות.

הלילה התקיימה התוועדות לסיום ההלכות ברמב"ם האחרונה למחזור זה. היום סיימו לומדי השיעור היומי במסלול בן ג' הפרקים את הלכות אבל, וההלכות הבאות הם הלכות מלכים ומלחמותיהם ומלך המשיח, ההלכות האחרונות ברמב"ם, וסיומן, איפוא, הוא הסיום של כל ספרי היד החזקה. אשר על כן, סעודת המצווה הזו הינה סעודת סיום הרמב"ם האחרונה למחזור זה, מחזור הי"ט.

בסעודת המצווה התוועדו הרב **מנחם גרליצקי**, הרב **יקותיאל מנחם ראפ** והרב **אברהם ברוך וינקלר**, הרב וינקלר כובד לשאת דברים בעניינים שהזמן גרמא. וכדרכו, שילב בדבריו גימטריאות ופרפראות רבות, להנאת הקהל הרב.

## יום חמישי כ"ח כסלו, ד' חנוכה

בשעת בוקר מוקדמת סידרו מספר תמימים את ספסלי היזאלי הגדול שורות

שורות, כהכנה לכינוס הילדים הגדול שיתקיים היום ב-770.

בשל הסידור המיוחד התקיימה היום קריאת התורה על הבימה הקטנה, עליה קוראים בימות החול, ולא על הבימה הגדולה, עליה קראו במשך כל ימי החנוכה. בקריאת התורה היום עלה חתן בר מצווה, וחתן ממש. המדובר בתמים, שמקים היום בית בישראל. התמים הנ"ל אמנם עלה לתורה בשבת האחרונה, אך לא הסתפק בכך, ועלה לתורה גם היום, יום החנוכה שלו.

הבניה של הימוזיאון לילדי ישראל, הממוקם מול 770 בצומת הרחובות קינגסטון-איסטערן פארקווי מתקדמת בקצב מהיר.

לקראת השעה 2:00 החלה נהירה רבתי של ילדים ל-770. בשעה היעודה היה היזאלי הענק מלא וגדוש באלפי ילדי חמד שהגיעו למקום מכל מוסדות החינוך של השכונה. כמות כזו של ילדים לא נצפתה כבר זמן רב ב-770. היזאלי הענק נחצה באמצעו באמצעות מחיצות, כדי שגם הילדות יוכלו לשבת ביזאלי ברווחה. לילדים הוגשה תוכנית אומנותית שכללה מופע זריזות ידיים ומוזיקה, תוך שהמנחה, הרב **שמעון העכט**, משלב בין לבין את שנים עשר הפסוקים.

כשהגעתי למקום צפו ועלו בי הזכרונות מהיראלי הגדול בו השתתפתי, בחג החנוכה לפני שנים, ב-770. בעיצומו של אותו ראלי נכנס הרבי ליזאלי הגדול ואמר שיחה ליחיילי צבאות ה". כאז כן עתה, חיכיתי וציפיתי בדריכות לרגע המיוחד, בו ייכנס הרבי ויאמר את השיחה... רבי, עד מתי???

בהגיע זמן תפילת מנחה התחל היבעל מנגן' לנגן באורגנו את הייח"י". בשעה 3:25 בדיוק פרצה ב-770 שירת "אשרי" אדירה. התפילה התנהלה כמו תפילת מנחה בכי מנחם אב, אז מגיעים ל-770 הילדים השוהים ב'קעמפיס' ומתפללים עם הרבי כפי שהנוג בקעמפ, בשירה ובחיות. במהלך התפילה גברו הקולות כל כך, עד שהחזן נזקק למיקרופון בכדי שיוכלו לשמוע אותו...

לאחר חזרת השייך ניגש הרב **שלום זובער קלמנסון**, השליח בסינסיטי, אוהיו, להדליק את החנוכה. בכל יום ויום מרגש לשמוע את השירה של 'הנרות הללו'. בכל הדלקה יש קהל רב, המונה למעלה מאלף איש. בשעת השירה מכוונות כל העיניים לנקודה אחת, מצפות לראות את היד המונפת ויורדת...

היום חזר על עצמו המחזה המיוחד, וביתר שאת. המוני הילדים שרו בקול דקיק את 'הנרות הללו', וציפו לראות את תנועות העידוד המיוחדות, שהרבי מראה לילדים. אך



שוב לא זכינו...

לאחר תפילת מנחה התפזרו הילדים, לא לפני שקיבלו מהמארגנים שתי מטבעות. אחת, דמי חנוכה, והשניה - לתת צדקה.

הלילה הוא נר חמישי של חנוכה. בלילה זה מתוועדים חברי הנהלת הישיבה. בשעה 10:00 היה היזאלי הקטן עמוס לעייפה בתמימים, שהקשיבו במשך שעה ארוכה לדברי חברי ההנהלה, הרב **שניאור זלמן הלוי לאבקובסקי**, הרב **דוד רסקין** ולמשפיע הרב **יצחק שפרינגר**, שדיברו על הדרישות שיש לרבי מהתמימים, בעיקר בקו של 'שמירת הסדרים'.

בתום ההתוועדות חילק הרב דוד רסקין לתמימים דמי חנוכה, כפי שהיה נהוג בכל השנים.

יצוין, כי מחוץ ל'דמי חנוכה' אלו, קיבלו התמימים האחראים על קופת בחורים סכום נכבד מאחד מאנשי השכונה החפץ בעילום שמו. הלה ביקש, שאת הסכום יחלקו בין כל התמימים הלומדים בישיבת תות"ל המרכזית, ותודת התמימים מובעת לו בזה.

## יום שישי כ"ט כסלו, ה' חנוכה

היום נוצר שילוב מיוחד בין "מבצע תפילין" ל"מבצע חנוכה". אפשר היה לראות זאת ב'מבצעים סנטר', שם הוצע חומר על חנוכה בנוסף לחומר הרגיל, ובעיקר - ב'מבצעים' תמימים רבים הלכו למקומות הקבועים שלהם עם ארגוני סופגניות בנוסף לערכה הרגילה. ההיענות הייתה רבה, והתמימים ניצלו את ההזדמנות ואגב ההסברה מתי יש להדליק את נרות החנוכה "השחילו" גם את המסר של מבצע נש"ק...

תמימים רבים יצאו מוקדם מהרגיל למקומות הקבועים, בכדי שיוכלו להספיק את כל המסלול ולהגיע לתפילת מנחה במניין הרבי. ואכן, תפילת מנחה ביום שישי זה הייתה מלאה וגדושה הרבה יותר מתפילת מנחה של יום שישי "רגיל". לקראת השעה היעודה נראו תמימים רבים שהגיחו מתחנת הרכבת ורצו ל-770 כדי להספיק את מעמד הדלקת הנרות במניין הרבי.

את ההדלקה ביצע היום הרב **יצחק העכט**, ואת הברכות אמר בניגון ובנעימה מיוחדת, כדרכו. עם תום התפילה הזדרזו התמימים לגשת למקומות הלינה ולהספיק להדליק לפני כניסת השבת, הממשמשת ובאה.



כינוס הילדים הגדול ב"בית חיינו"



## יום השבת קודש פרשת מקץ,

## ל' כסלו, אדר"ה טבת, ו' חנוכה

ההכנות הרבות לשבת לא פגמו במאומה בשמירת הסדרים של התמימים, וכבר בשעת הדלקת הנרות (של שבת...) ניתן היה לראות תמימים שיושבים ועסוקים בלימוד חסידות מתוך שקידה והתמדה.

מי שנכנס ל-770 עם כניסת השבת לא יכל להתעלם מעוד תופעה, והיא - העומס. לחנוכה הגיעו לבית משיח אורחים רבים מהעולם בכלל ומאה"ק בפרט, ועם כניסת

השבת היה 770 מלא וגדוש מפה לפה, עד כדי הרגשת מחסור במקומות ישיבה...

בשעה 5:00 החלה תפילת ערבית של השבת. התמימים סגרו את הספרים והחלו להתכונן לתפילה עם מלך המשיח. השבת היא גם ראש חודש, בנוסף על המעלה העצמית שלה כשבת, ועל המעלה של ימי החנוכה, בהם אנו נמצאים. התפילה הייתה שמחה בצורה מיוחדת, כיאה לתאריכים המיוחדים. שירת הייח"י נמשכה זמן רב, וגם הריקודים של הייח"י שלאחר התפילה נמשכו יותר מגדר הרגיל. לאחר התפילה חזרו בחלקו



גם בתפילת מוסף המשיכו הניגונים להישמע בחלל היזאלי הגדול, עד לתום התפילה. בשל העובדה, שהתפילה הסתיימה בשעה מאוחרת, יחסית, כמעט לא היה הפסק בין סוף התפילה להתוועדות של הרבי מלך המשיח, שהחלה כמעט מיד עם תום התפילה. עם תום שירת הייחי שליוותה את תחילת ההתוועדות, עלה על הספסל הרב **יוסף רייצעס**, שכהרגלו חזר בקול גבוה קטע משיחת הרבי מהידבר מלכות' השבועי, תוך שהוא מלווה את דבריו באמירת 'לחיים' ויעל כוס גדולה.

לאחר מכן התקיימו במקום כמה וכמה התוועדויות קטנות. בין המשפיעים, שהתוועדו שם, בלטו במיוחד הרב **דוד רסקין**, הרב **מרדכי חן** והרב **חיים שלום דייטש**, שהגיע מאה"ק לבית משיח בסוף השבוע.

ההתוועדויות נמשכו עד זמן תפילת מנחה. לאחר התפילה התקיים סדר ניגונים במרכז 770, ובסופו חזר מאמר דא"ח הרב **שלום זובער שאנוביץ**.

עם תום חזרת המאמר החלה תפילת ערבית במניין הרבי. במהלך התפילה סידר הרב **שמעון ניובארט** את החנוכיה, והחליף את הנרות הישנים, שדלקו במשך למעלה מעשרים ושש שעות, בנרות חדשים. לפני 'עלינו לשבח' עלה לבימת הקריאה הרב משה העכט שיהעלה את נרותיה.

לאחר שירת 'הנרות הללו' ברוב עם, ואמירת 'עלינו לשבח' הבדיל ר' **אברהם וויליאמס**. לאחר ההבדלה הזכירו התמימים איש לרעהו, כי את היויתן לך יש להגיד רק לאחר הדלקת החנוכיות, כמובא ב'היום יום'. לאחר מכן נראה ביזאלי הגדול ווידיאו של הרבי מלך המשיח.

## מוצאי שבת קודש

כבר מיום חמישי נתלו מודעות, המבשרות של 'שיירת האורי' שתצא במוצאי שבת מהשכונה, ותעבור בתוך 'המונה של רומי'. ההכנות לשיירה החלו מיד במוצאי שבת, מי בהכנת ה'טנק', ומי בהרכבת החנוכיה על גג המכוננית (בשיירה הורשו להשתתף רכבים שעל גגם התנוססה חנוכיה). מי שראה את השיירה על הגשר הגדול, בלב מנהטן וגם במבצעים שלאחריה – יכל לראות מה הפירוש "פרסומי ניסא". 150 טנקים ורכבים עם חנוכיות על גגותיהן! לרכב בו הייתי ניגש אדם חמוש במצלמה והחל לצלם. הנהג הבין שמדובר ביהודי, וצעק אליו



אחד הטנקים על רקע בניין הפנימייה של ישיבת תורת המרכזית

ביהי רצון, אותו ניגן הרב טלישבסקי במנגינה המפורסמת. לאורך כל התפילה שיבץ הרב טלישבסקי ניגונים רבים, הן ניגונים מוכרים כמו "האדרת והאמונה" במנגינה הצרפתית הידועה, ניגון שכבר הפך לינורמה ב-770, וגם ניגונים חדשים בקטעים צפויים פחות. הגדיל לעשות הרב טלישבסקי ב'הלל', שם הוצמד לכל קטע ניגון מיוחד, להנאת ציבור המתפללים.

בקריאת התורה מוציאים היום שלושה ספרי תורה. שלושת ספרי התורה של הרבי: הספר תורה של משיח, הספר תורה של היטנקיסטים והסיית הקטן של הרבי שהוצא היום מארון הקודש לראשונה מאז ימי חודש החגים. התמימים מיהרו לנשק את ספרי התורה המיוחדים, שזו הפעם הראשונה מאז שמחת תורה שהוצאו ביחד.

את הקריאה של פרשת השבוע קרא הבעל קורא הרב מיכאל סלאווין מתוך הסיית של משיח. ברוב העליות עלו חתנים שיקימו בשבוע האב את ביתם בישראל. לקריאת ראש חודש הועלה הסיית של היטנקיסטים' ולמפטיר, לקריאת התורה של חנוכה, הובא הסיית של הרבי.

היום הוא היום היחיד בשנה, שאין לו "יוארט" מהספר "היום יום". בהתאם להוראת הרבי, קרא הגבאי הרב גרליצקי את 'היום יום' של אתמול ושל מחר. לאחר מכן עלה לבימת הקריאה הרב **שמואל מנחם מענדל בוטמאן**, שחזר שיחה של הרבי על המעלה המיוחדת של ראש חודש טבת שחל בשבת.

המערבי של 770 שיחת קודש של הרבי, וקהל רב עמד שם, ועקב אחרי מהלך חזרת השיחה מתוך דפים, שהוכנו מבעוד מועד.

התמימים שבו ללימוד החסידות עד תום הסדר, בשעה שמונה. לאחר מכן, יצאו התמימים לסעודת שבת בחדר האוכל, סעודה שהתפתחה לכדי התוועדות חסידית גדולה, שנמשכה עד השעות המאוחרות של הלילה.

גם בבתי א"ש התוועדו הלילה עד לשעות המאוחרות. בכל ההתוועדויות הללו דובר על המשמעות המיוחדת של ראש חודש טבת, שחל תמיד בימי החנוכה, ועל הקביעות המיוחדת של השנה, שתאריך זה חל בשבת קודש.

למחרת בבוקר ניכר, כי לא זו בלבד שההתוועדויות לא החלישו את התמימים, שגם במשך השבוע לא נחו הרבה, בלשון המעטה (מבצעים, סדרים, ההכנות למבצעים ועוד כהנה וכהנה פעולות שלא הותירו זמן רב לצבירת שעות שינה...), אלא גרמו להם תוספת כח: בשעה 8:00, זמן תחילת סדר חסידות, היה 770 מלא תמימים שישבו ולמדו. גם יבעלי בתים רבים, אורחים שהגיעו לחנוכה, לא חסרו בשעה הזו: היו אלה אברכים חסידיים, שהחליטו לחדש את נעוריהם ולחזור להיות תמים, ולו לשבת אחת.

בשעה 10:00 החלה התפילה במניין הרבי מלך המשיח, כשלעמוד ניגש החזן הוותיק והמפורסם, הרב **משה טלישבסקי**. הרב טלישבסקי ידוע כמי שמרבה לשלב בתפילותיו מניגוני חב"ד, ואות הפתיחה היה



וכל רכב נסע לכיוון אחר כדי להמשיך "אורות" ב"כלים" ולהוריד את הפירסום האדיר בפועל ממש.

כשעתיים לאחר תום השיירה התקיים ב-770 השיעור המיוחד בידבר מלכות'. למרות העובדה, שרוב משתתפי השיעור השתתפו בשיירה והיו מותשים מהמאמץ, ולמרות שהמדובר בשיעור ארוך ועיוני, השתתפו בו תמימים רבים.

בשעה 12:00 החלה ב-770 התוועדות עם הרב חיים אשכנזי מלוד, שהגיע לחנוכה לבית חיינו. הרב אשכנזי דיבר על המעלה המיוחדת של הישנה תמימה: בבית משיח, ועל האחדות שצריכה לשרור בין תלמידי התמימים. ההתוועדות נמשכה עד לשעות מאוחרות מאד, תוך שהתמימים מוודאים, שהדבר לא יפריע לסדרי המחר.

בידבר מלכותי מדבר הרבי אודות ההפצה של ה'ליוויין' והעלאתו לקדושה במעמד ה'יסאטעלייט' בה'יתשנ"ב. ברוח זו פעלו גם בחנוכה בשנה זו. נעשה שימוש במיטב האמצעים המודרניים כדי להגיע לכמה שיותר יהודים ולהודיע להם ש"יש רבי בישראל". רבי, לא הגיע הזמן שנראה "עין בעין"?

**יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!**

## ה'טנקים'

ההגדרה 'טנקים' כוללת את הרכבים המוכרים, בהם אפשר לארח אנשים המתעניינים ביהדותם ולפתח עימם שיחה לבבית באווירה מתאימה. ישנם גם רכבים "פשוטים" שעל גביהם הורכבה חנוכיה ומערכת הגברה, והתמימים האחראים יוצאים איתם לימבצעים' מידי ערב, אך יש גם 'טנקים' שלכל הדעות יצאו מכלל ה'ירגילות' כמו למשל המשאית הפתוחה, שעל המשטח הפתוח שלה הורכבה חנוכיית ענק, שעוטר בהשלטי הסברה ובדגלי משיח. הטנק הזה עשה רושם כל כך חזק, עד שהקליפה לא יכלה להישאר אדישה...

באחד מלילות החג, עמדה המשאית באחד מרחובות העיר. לפתע נגשו למקום שוטרים, שדרשו מהתמימים בלשון שאינה משתמעת לשתי פנים לפנות באופן מיידי את השטח, תוך שהם לוקחים את הפרטים המזהים של הבחורים.

התברר, כי מהעבר השני של הרחוב ניצב בית תיפלה של מיסיונרים. הללו, בראותם פרסומי ניסא בקנה מידה שכזה, כעסו מאד, וצילצלו למשטרה, כשהם מסבירים, שהתמימים העומדים כאן אינם אלא טרוריסטים מסוכנים, ומטרת הנוכחות שלהם במקום היא לא פחות ולא יותר מאשר... לשרוף את בית התיפלה!

אחד מהתמימים שהיו שם סיפר את הסיפור הזה, ואמר, כי בתקופת ה'קול קורא' של אדמו"ר הקודם בנוגע לענייני גאולה ומשיח, אמר הרבי ל' אברהם פאריז: "אם הצלחנו להרגיז את הרחוב - סימן שהצלחנו".

"ברגע שהקמנו את הקליפות מרבצן", סיים התמים, "ידענו שהמטרה הושגה, והפרסומי ניסא שלנו פעל את פעולתו בצורה המוצלחת ביותר".

בשפת המדינה שייקח חנוכיה. הלה ענה בעברית "תודה, כבר קיבלתי". יהודים רקדו על מרפסות בתיהם כשעברה השיירה, ואלו רק שני ביטויים קטנים ודלים על הפרסומי ניסא האדיר שהיה שם, בלב העולם הזה! בלב מנהטן התפצלו הטנקים והרכבים,

# כמים!

כל אלה שתולים את  
יהבם על "מנהיגים  
פרגמטיים יותר" שיבואו  
כתחליף לערפאת והוא  
יעשה לנו את העבודה  
השחורה, שוב מכניסים  
אותנו למלכודת מוות.  
במשך שנים ניסה השמאל  
למכור לנו שערפאת  
יעשה לנו את העבודה,  
אבל כולנו ראינו את  
התוצאות. אנא מכם, אל  
תעשו זאת שוב • ענינים  
שעל סדר היום

מאת: שי גפן

כאלו אסור לבנות ישיבות ולחנך תלמידים ביראת שמיים, אלא יותר מזה: הגמי' אומרת שאפילו בית הכסא אסור לבנות מכספים אלו. (שיחת ש"פ דברים תשל"ט) – אבל לא פתרו את בעיית פיקוח הנפש המרחפת מעל ראשם של חמש מליון יהודים המתגוררים בארץ הקודש.

כאשר כולנו קוראים ושומעים בחודש האחרון את הכותרות אודות חברי הכנסת החרדיים המנהלים קרב מר בוועדת הכספים למען כספי הישיבות, כדאי שנהרהר שוב בדבריו של הרבי מלך המשיח על אותם עסקנים אשר הנושא הביטחוני אפילו לא עולה אצלם גם לא בשולי המאורעות.

מתברר כי גם כאשר הארץ בוערת, מה שמעניין אותם להשיג עוד תקציבים. הב הב...

חלק מאותם ערים שייפגעו מהטרור במקרה שלא יעשו מה שההלכה מצווה עלינו לעשות. אף אחד לא חסין.

ועכשיו צריך גם לעשות חשבון נפש: בזמנו כאשר הרבי לחם על מנת שלא תקום ממשלתו של פרס – אשר כולנו רואים וחשים עד כמה האיש הזה מסוכן וגם כאשר הכל מתפרק לו כמו בניין קלפים הוא ממשיך להזות בהקיץ – היו רבנים מסויימים שדיברו על כך כי הם אינם מבינים בביטחון, אבל דירות לאברכים, אמרו, זה בגדר "פיקוח נפש"... כעת כל אותם רבנים שעמדו מהצד ולא נקפו אצבע כדי לעצור את ההתדרדרות הבטחונית והיו מוכנים לוותר על הכל תמורת "דירות לאברכים", צריכים לעסוק בחשבון נפש ולדעת כי כעת הם נמצאים באותה סירה ובאותה בעיה. אולי הם פתרו את חלק מבעיות התקציב של הישיבות (אשר כסף זה טובל בדם יהודי "ולא רק שעם כספים

הטרור הפלשתיני, אינו מבחין בין דם לדם. אם לא תסייעו בעצירת הטרור ולא תנהגו על פי השולחן ערוך, הטרור יגיע (היל"ת) לביתר עלית, קרית ספר, אלעד, בני ברק, לוד, רכס שועפט, כפר חב"ד ועוד. את זאת אומר הרבי מלך המשיח כאשר באחת משיחותיו הזכיר חלק מאותם ערים שייפגעו מהטרור במקרה שלא יעשו מה שההלכה מצווה עלינו לעשות. אף אחד לא חסין

# ד"ם יהודי נשפך

רבנים שאינם משמיעים את קולם (או פצועים ומשפחות שלמות קורסות תחת שאומרים את פסק הדין בחדרי חדרים) – הנטל, ובאותה שעה יושבים להם נציגי שהם, רחמנא ליצלן, אחראים להמשך הסכנה הציבור החרדי ושותקים. יו"ר ועדת הכספים

## מדשתקי שמע מינה שניחא ליה...

שאלת השאלות בימים אלה: היכן נמצאים הרבנים והעסקנים שצריכים להרעיש שמיים וארץ על פיקוח הנפשות של עם ישראל כולו? הערבים מגבירים את פעולות החבלה, אך מנגד לא שומעים את קולם של הרבנים שהיו אמורים להביע בקול גדול את דעת השולחן ערוך ש"יוצאין עליהם בכלי זיין... שמא תפתח הארץ לפניהם..." הלכה אקטואלית ביותר למצבנו העכשווי.

ד"ם יהודים נרצחו בשבועיים האחרונים. ד"ם יהודים עלו על המוקד במיתות אכזריות ומשונות, בהם מאות פצועים ילדים, תינוקות ונשים – ואלה נותרים אדישים כאילו שום דבר לא השתנה.

כשחז"ל מדברים על אחד מרגעי המפתח שהובילו ל**חורבן**, הם אומרים כי "מדשתקי רבנן משמע דניחא ליה", והרבי מה"מ מוסיף דברים חמורים ביותר לגבי רבנים ששותקים ולא מפרסמים בקול גדול את פסק ההלכה בנושא שולחן ערוך סימן שכ"ט.

בהקשר לפסקי דין הרבנים (שלא מתפרסמים) מביא הרבי באחת משיחותיו את הסיפור עם הגאון הראגטשובי שכשהתגורר בלנינגרד נשלחה אליו הודעה ממשד המיסים שהוא אמור לשלם שני סוגי מיסים. הראגטשובי עיין במסמכים ועד מהרה הגיע למסקנה כי על פי דין תורה הוא אמור לשלם רק את הסוג הראשון של המס ואילו המס השני הוא אינו צריך לשלם על פי דין תורה. ואכן למחרת הגיעה אליו הודעה שחלה טעות וכי רק את המס הראשון הוא צריך לשלם... מסיפור זה מסיק הרבי כי פסק דין של רב שנעשה על פי התורה, פועל גם בגדרי העולם. אם כך בזמן הבולשביקים על אחת כמה וכמה גם בזמננו. הרבי מסיק מכך לגבי אותם

**גם בימי קעמפ דיוד לא הבחינו כל ה"מנייים" באסון הנורא, וחלקם אף תמך בגלוי בהסכמים. הם לא הבינו מדוע הרבי מליובאוויטש מתעקש בדעתו נגד ההסכם. אולם מנהיג הדור ונשיאו הזהיר ממה שיקרה לנו ולהיכן הדברים הללו יתפשטו. ברוח קודשו הוא ראה את זרע הפורענות ששתלו המנהיגים ומה עתיד לצמוח מזה**

עסוק כעת להציל את תקציבי הישיבות. הוא מנהל מלחמת התשה מול האוצר. בינתיים רבים על רוטציה בין הח"כים, מי הוא ההגון שיסכים למלא הסכם כתוב וחתום...

סדר היום הלאומי של נציגי הציבור החרדי בכנסת, הוא התקציב. הם מאיימים לפרוש מהממשלה אם חלילה יפגעו בחוק משפחות ברוכות ילדים. איננו מזלזלים חלילה בחוק המבורך הזה, אבל מתברר שחיי יהודים לא בדיוק מעניינים את החבורה הזאת שהכניסה את ראשה ורובה לספר התקציב עב הכרס של מדינת ישראל. או לאותו בושח.

אין מאתנו יודע עד מה, אבל אולי הפיגוע בעמנואל הוא איתות ברור לאותם אנשים שאמורים כביכול לייצג את הציבור החרדי. הטרור הפלשתיני, אינו מבחין בין דם לדם. אם לא תסייעו בעצירת הטרור ולא תנהגו על פי השולחן ערוך, הטרור יגיע (היל"ת) לביתר עילית, קרית ספר, אלעד, בני ברק, לוד, רכס שועפט, כפר חב"ד ועוד. את זאת אומר הרבי מלך המשיח כאשר באחת משיחותיו הזכיר

המרחפת על חייהם של בני ישראל. "כאשר רב פוסק הלכה הוא משנה את גדרי העולם. אלו ששותקים ואלו שלא רוצים להכניס את עצמם לדין זה, צריכים לדעת ששתיקה זו לא תעזור! שתיקה זו תגרום לתוספת סכנה ר"ל!..." (על פי שיחת מוצאי שבת בראשית תשי"מ).

## התקציב הבטחוני...

הפיגוע הרצחני בעמנואל שוב עורר את השאלה הכאובה שיהודים מאמינים צריכים לשאול: על מה עשה ה' ככה לישוב כעמנואל, ישוב המבוסס על חיים של שמירת תורה ומצוות?! אין אתנו יודע עד מה.

י"אמר ברורות: אין כל הבדל בין דם לדם, בין דם של יהודי שומר מצוות לדם של יהודי שאינו שומר מצוות. פיקוח נפשות נאמר לגבי כל יהודי באשר הוא.

זה שנה ושלושה חודשים שהארץ גועשת ורועשת. כמעט 250! יהודים נרצחו, אלפי

## תוקע סכין בגב

ביילין הוא האיש הפוליטי היחיד שממשיך להלהיב למען המשכם של הסכמי אוסלו. מבחינתו ערפאת ימ"ש הוא הפרטנר שעמו יש לשוחח. במשך שמונה שנים, הצליח האיש הזה להוליך את כל עם ישראל לעבר התהום בהמיטו עלינו אסון נורא. מול כל העולם עומד ההזוי הזה כחומה בצורה ונלחם לזכותו של ערפאת, גם כשזה נראה ונשמע מצחיק ופאתטי.

לא הגיוני לצפות ליום בו ביילין יודה בטעותו ויאמר "טעיתי". ברגע שהוא יודה בטעותו, הוא למעשה מודה באסון הנורא שנחת עלינו. כך גם עם שמעון פרס, שרק לפני שנים אחדות היו השניים בתחרות סמויה מי יקבל את הקרדיט על אוסלו. שני האישים הוציאו ספרים שם כל אחד קשר את הכתרים לעצמו.

כמו תמיד ממשיך ביילין לעשות הכל מאחורי הגב ולחבל כמה שניתן במה שעוד נשאר להרוס. הוא לא בוחל להמשיך להיות המלשינון והגייס החמישי של הפלשתינים והמחבלים. לא מן הנמנע שגם הפעילות באירופה נגד ישראל ושרון הם פרי ידיו של ביילין. לפחות העקבות מוליכות אליו.

מכל מקום, שני דברים מדבריו של ביילין בשבוע האחרון, צדו את עיני וראוי לחזור עליהם ואפילו לשנן אותם, כי זוהו הוא צודק. וכה אמר איש החזון: "את המושג 'משטרה פלשתינית חזקה' למדנו מבגין בקעמפ דויד. אני לא חושב שבגין אשם. בגין צדק. גם היום אם תהיה הסכמה בין ממשלה ימנית בראשות שרון לבין הרשות, הדבר האחרון שיעלה בדעתו של שרון, זה ליטול את הנשק מהרשות ולמנוע ממנה את היכולת ליישם את ההסכם הזה". לדאבונו ביילין צודק. זרע הפורענות החל בהסכם האומלל של קעמפ דויד שחתם בגין. גם אז לא הבחינו כל ה"ימניים" באסון הנורא, וחלקם אף תמך בגלוי

הרב מאיר הכהן גוטניק במכתב חריף לראשי האיחוד הלאומי:

## "אל תהיו שותפים לשפיכות הדמים – פרשו מיידית מהמשלה"



מיד לאחר פיגוע התופת בעמנואל בו נרצחו עשרה יהודים ונפצעו עשרות נוספים, פנה הרב מאיר הכהן גוטניק במכתב חריף ביותר לשניים מראשי האיחוד הלאומי, השר בני אלון וח"כ צבי הנדל, בבקשה לפרוש מיידית מהמשלה. הרב מאיר גוטניק ציין במכתבו כי מאז ישיבתם בממשלת שרון נרצחו למעלה ממאה וחמישים יהודים ואלפי יהודים פצועים, ולמרות זאת ממשלת שרון לא מחסתלת את הרשות הפלשתינית, בעוד ששר החוץ שלה יחד עם ראש הממשלה הודיעו כי הם בעד הקמת מדינה פלשתינית.

בשיחה ליבית משיחי' אומר הרב מאיר גוטניק כי לא ייתכן שמפלגת האיחוד הלאומי תמשיך לשבת בממשלת שרון, כאשר זו עדיין מצהירה שלא תמוטט את הרשות הפלשתינית ולא עושה את הכל כדי להביא לבטחון יהודי ארץ ישראל והמתישבים בישי"ע. הרב גוטניק אומר כי בעקבות המצב החמור הוא מתכוון להגביר את פעילותו

במאבק למען בטחונם של יהודי אה"ק ולהביא בגאון ובעוז את המסר של הרבי מלך המשיח, אשר רק עמידה בתוקף ובעוז ללא ויתורים ודיבורים על מסירת שטחים, יביאו לבטחון היהודים.

אנו מביאים קטעים נבחרים מתוך מכתבו של הרב גוטניק לראשי האיחוד הלאומי:

"עם ישראל והעולם כולו, רואה את המחזות הנוראים המתרחשים בארץ הקודש. מאז ישיבתכם בממשלת שרון, התרבו הפיגועים והרציחות ביהודים. למעלה ממאה וחמישים יהודים הי"ד נרצחו על ידי האויב הפלשתיני בחסותו של ערפאת ימ"ש; אלפי יהודים פצועים. הדיבורים על המדינה הפלשתינית נהפכו לדיבורים רשמיים על ידי ראש הממשלה אריאל שרון ושר החוץ שלו שמעון פרס. מעולם לא היה שר חוץ שהכריז מעל בימת האו"ם כי רוב העם בישראל בעד מדינה פלשתינית היל"ת. מר שרון עצמו הביע את דעתו מפורשות כי הוא הולך למדינה פלשתינית. ואם לא די בכך גם לאחר הפיגועים הנוראים האחרונים בירושלים וחיפה ועמנואל כאשר נרצחו עשרות יהודים ומאות נפצעו ביום אחד, והעולם כולו, כולל ארה"ב והאיחוד האירופי נותנים אור ירוק ולגיטימציה לטיפול בערפאת וסילוקו מהאזור, הרי ממשלת ישראל עדיין רואה בו את הפרטנר, ולא עושה פעולות אמיתיות למיגור הטרור.

"לפני חודשיים בדיוק פרש מר רחבעם זאבי הי"ד מהמשלה, בעקבות הדיבורים על המדינה הפלשתינית ולנוכח המצב הביטחוני. הקדים לפרוש מיו"ר סיעת האיחוד הלאומי ומהנהלת הקואליציה מר בני אלון. כולנו הבנו שראש הממשלה הולך ר"ל להקמת מדינה פלשתינית. והנה לפתע לאחר הרצח שוב נכנסתם לממשלה ללא שחל שינוי אמיתי ומהותי בממשלה.

"במצב שכזה כאשר עם ישראל כולו נתון ר"ל בסכנה נוראה, וכאשר הרבי מליובאוויטש אומר שכל דיבור על המשך מסירת שטחים והקמת מדינה פלשתינית בפועל מסכן חמישה מליון יהודים, אין לכם מה לשבת בממשלה שכוונתה ידועות. לא ייתכן שנציגי ציבור שנבחרו מצד מחנה נאמני ארץ ישראל יתנו את ידם ולו בעקיפין לזוועות המתרחשות כעת בארץ ישראל, בגלל מדיניותה המגומגמת של המשלה. מה גם שידוע אודות הקפאת הבניה בחלקים נרחבים בישי"ע ואין להאריך בדבר המצער.

"מר בני אלון, הנך נמצא כעת בארה"ב לקרא ליהודים לעלות לארץ ישראל. מהראוי הוא שבמקום לפעול כעת שיעלו לארץ ישראל, עליד לדאוג לבטחונם ולשלותם של היושבים כעת באה"ק, ולא להיות ר"ל שותף למעשי המשלה.

אני קורא לכם בשם רבבות חסידי חב"ד שתמכו בכם לצאת לאלתר מהמשלה, כדי לא להיות שותפים ר"ל במעשים המתרחשים בממשלה, וגם מבחינה פרקטית אין לי ספק שהשפעתכם מחוץ לממשלה תהיה הרבה יותר מועילה ומעשית כאשר אתם יושבים בתוכה".

ברורות: או שערפאת יפול או ששרון יפול. אם ערפאת לא יפול נצטרך להפיל את שרון... גם במועצת ישיע מכינים הפגת ענק בכיכר רבין נגד מדיניותו הממשלה ושם יקראו להפיל את ממשלת שרון.

מכניסים אותנו למלכות מוות. במשך שנים ניסה השמאל למכור לנו שערפאת יעשה לנו את העבודה, אבל כולנו ראינו את התוצאות. אנא מכם, אל תעשו זאת שוב. רק עמידה בתוקף, בגאון ובעוז על שליטה יהודית מוחלטת ללא שום סוגי אוטונומיה – יובילו לשקט ושלו.

בהסכמים. הם "לא הבינו" מדוע הרבי מלויבאוויטש מתקש בדעתו נגד ההסכם. אולם מנהיג הדור ונשיאו הזהיר ממה שיקרה לנו ולהיכן הדברים הללו יתפשטו. ברוח קודשו הוא ראה את זרע הפורענות ששתלו המנהיגים ומה עתיד לצמוח מזה. כל מה שיש היום, נשתל אז באדמה. אותם זרעונים הפכו לפירות ביאושים.

יש לשים לב גם לסיפא שבדברי ביילין באומרו כי "שרון לא יאסוף את הנשק מהפלשתינים". הוא צודק. זו בדיוק הבעיה שלנו. כיום אף אחד לא מדבר על איסוף כלי הנשק מתוך שטחי הרשות הפלשתינית. מצבורי ענק של תחמושת וכלי נשק יש בשטחי הרשות, כולם יודעים זאת אבל אף אחד לא עושה דבר כדי לאסוף את כלי הנשק. הם מעדיפים את ה"סיכול הממוקד", שלא נלזל בזה, אבל אין בכוחו להביא לשינוי אמיתי בשטח.

### מה הלאה?

כולם מדברים על סילוקו של ערפאת מהשטח, על התמוטטות הרשות הפלשתינית והחלפת ההנהגה. מנהיגי הימין מדברים על ההנהגה הפלשתינית הצעירה שתחליף את ערפאת ועמה נוכל לשוחח. והשאלה המתבקשת מאליה – על מה נוכל לשוחח עמה? על המשך הקמת המדינה הפלשתינית? על המשך ביצור משטרה פלשתינית חזקה? גם אלו שמדברים על סילוקו של ערפאת לא שמים את האצבע בנקודה הנכונה: ביטול כל ההסכמים! ביטול שכזה אומר שישראל היא זו שצריכה לשלוט בשטח, גם אם ארגוני השמאל יצקו על שליטה על עם זה. ביטול ההסכמים פירושו איסוף כל כלי הנשק משטחי הרשות, והחזרת המצב לקדמותו. כל אלה שתולים את יהבם על "מנהיגים פרגמטיים יותר" שיבואו כתחליף לערפאת והוא יעשה לנו את העבודה השחורה, שוב

## דירה למכירה

דירה בקרית חב"ד צפת

- הדירה ממוקמת במקום נח מאוד
- שלושה חדרי שינה
- מרפסת סגורה עם גג נפתח לסוכה
- הסקה מרכזית
- מיזוג מרכזי
- מטבח חדש

לפרטים נוספים טל: 04-6970443, א 055-830121/2

## יש תקומה לתקומה

אחת הסיעות המרכיבות את 'האיחוד הלאומי', סיעת תקומה שבה שני ח"כים: הח"כ הטרי אורי אריאל וח"כ צבי הנדל, הבינו כי במצב הנוכחי אין להם בדיוק בשביל מה להשאר בממשלת שרון. מתוך הבנת הנקרא הם החליטו במוצאי שבת כי הם פורשים מהממשלה – החלטה שהייתה מתבקשת מאליה – מסיעה שהלכה על מצע מאד ברור.

מה שעדיין לא ברור, האם סיעת האיחוד הלאומי תפרוש כולה או לא; אבל אנחנו מחזקים ומאמצים מכאן את ידיהם של אורי אריאל והנדל על החלטתם, וקוראים להם לעשות הכל כדי שלא להמשיך לשבת בממשלה שאחראית לשפיכות דמים נוראה. ח"כ אורי אריאל אמר כי יש שתי דרכים

## מיטב איחולנו

## החמים והלבביים

לחתננו וגיסנו היקר והאהוב

הרב **לוי יצחק גורביץ** שי

ולרעייתו העומדת לימינו, בתנו-אחותנו היקרה והאהובה

מרת **נחמה דינה** תחי

**לרגל צאתכם לשליחות**

**לעיר אקולי שבצרפת**

**ולרגל התמנותך לרב הקהילה**

ברכות הרבי מלך המשיח ילוו אתכם כל הימים ויתן ה' שתצלחו בשליחותכם בעבודת הקודש, בפרט בראשית דרככם, ושתהיו "נרות להאיר"

מאחלים

הורים – יוסף יצחק וברכה לוי  
הילדים – שמואל, יודי, שרה, שלומי,  
בערלה, מוטי, זלמי, חנן ומאיר  
פירפיט, צרפת

## פטנט יחודי עולמי

להרזיה לצמיתות ללא תרופות (אוכל טבעי)

מתאים מגיל 12 ומעלה

בישראל: 866-504/5 (051)

Exclusive patent to loose weight fast  
without any supplements (just natural foods)

good for 12 years old and up

New York (347) 245-4868



# חב"ד בראי העיתונות

## הרבי מליובביץ' חילק דמי חנוכה לאלפי ילדים בחצרו

במעמד הגיוג, שכלש באופיו על חרצק האמריקני המיוחד, חילק הרבי מליובביץ' רבו מנחם מענדל שניאורסון סאותן, בסוף ידיו, דמי חנוכה לכמה אלפים של ילדים יהודיים, תלמידי בתי הספר הממשלתיים ברחבי ניו יורק.

הדבר היה במסגרת מסיבת חנוכה מיוחדת בסניף שערכה הנועה הביד עבוד התלמידים היהודיים הלוסארים בבתי הספר הממשלתיים, תלמידי

בדומה פותלת הקשרי הילדים — ביניהם ילדים של זרדים ישראלים ליום — לדבריו של הרבי שתנוגמו לאנגלית. כן קרא הילדים, בהדרכת החבדיניקים שניסו עשר פסקי חב"ד ומאמרי חז"ל אותם בחר הרבי, כי מסגרת שנת הלימוד התורני. בהתייחס לנשות נישו הילדים אחד אחד אל הבמה לקבל מידו דמי חנוכה שני מלכצות, אחת במטרה לחיות לצד קה.

גם בישראל, כמסגרות רבים אחי רים על פני הכל, עורכים חסידו חביד כנסים חגיגים לילדים, המולי לים בין השאר נתונה דמי חנוכה לילדים. כינוס כזה יתקיים גם בי רהבת המזרחי המערבי בירושלים.

ילדים של נוסלי מערבות ישראל, חילוי צה"ל, יקבלו את הם דמי חנוכה, במסגרת המסיבות האזוריות הנערכות עבור המשפחות השוכני במשך ימי החנוכה על ידי חב"ד ברחבי הארץ בשמו. ילדים במדינת

### 8 אלפי ילדים בכנס חנוכה ליד הכותל המערבי לפי הוראת הרבי מליובביץ'

לקראת סופו של זה החנוכה כינוס חסידו הביד בירושלים אלפי ילדים לכנס חגיגי מיוחד בהתב הכולל המערבי, שם שמעו רבים על גם הו חגיגה ומשמעותו וחולקו להם פרסים סופגניות ודמי חנוכה.

כינוסים דומים של ילדים נערכו עיי חסידו הביד במשך ימי החנוכה בכל חב"ד הארץ — בלוסארים בני רים, בבתי ספר, ובנישוי ספר ועוד. הכינוסים נערכו לפי הוראת הרבי מליובביץ' רבו מנחם מענדל שניאורסון, ומטרתם להתחיל במרב ילדי ישראל את ההוללות עם גם החנוכה ושני נעיונו. כינוסים אלה בארץ הקיפו במשך ימי החנוכה כ-60 אלף ילדים. כן נערכו במחוזות ישראל בהשגחה כינוסים דומים.

## סוכנות לקטעי עתונות

רח' התבולה 9 ירושלים  
ת. ד. 24 סלפון 24558

במחנה  
(תל-אביב) 29.12  
76

## לידה לכל חייל

הרבי מלובביץ' חי ציא, פקודת יום" ועשי רות חוליות של חסידו חב"ד משמו בשבוע חי חנוכה על יחידות צה"ל כשהן מצוידות כמיטעי ני סופגניות, ודקה תפילין (.... אוצר של מטבעות בנות חצי ליי רה.

וחסידים מסרו לכל חייל, במצות הרבי, שחי מטבעות בנות חצי לירה, תאחת לי צדקה והשגית כרמי הנר סה, הסבירו לחיילים.



